Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Самарской области

Территориальный отдел  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Самарской области в г. Сызрани

ПРОТОКОЛ № 17-05/

об административном правонарушении

г. __Сызрань__________________ район _________________ _______________  ______                   «25 » марта 2022 год

      Должностным лицом территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Самарской области в г. Сызрани

Старшим специалистом  1 разряда территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Самарской области в г.

Сызрани Малышевой Альфией Фяритовной              (должность, фамилия, имя, отчество)

в соответствии со статьями 28,2, 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и пунктом 1

статьи 50 Федерального Закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» составлен настоящий протокол

в том, что при рассмотрении акта по результатам мероприятий по контролю № 17-05/     от 25.03.2022г.

446011, Самарская область, г. Сызрань, ул.Заборовская, 20, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 26 города Сызрани городского округа Сызрань Самарской

области (ГБОУ СОШ №26 г. Сызрани)
 (адрес, наименование предприятия, граждан(ина)ки, индивидуального предпринимателя, должностного лица, юридического лица (нужное подчеркнуть)

УСТАНОВИЛ:

 Наименование юридического лица: государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа №26 города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

Свидетельство о регистрации №1116325002903    ИНН 6325007850

Расчетный счет № БИК                       ОКОНХ               ОКПО

Юридический адрес: 446011, Самарская область, г. Сызрань, ул. Заборовская, 20, тел. 98-12-79

Фактический адрес: 446011, Самарская область, г. Сызрань, ул. Заборовская, 20.

Директор (руководитель) предприятия: директор ГБОУ СОШ №26 г. Сызрани

Фамилия, имя, отчество: Стягова Татьяна Семеновна

Законный представитель юридического лица: директор ГБОУ СОШ №26 г. Сызрани Стягова Татьяна Семеновна

Документ, удостоверяющий личность ________________________________________________________________________
Подвергался ли ранее административной ответственности, судимость: со слов нет

Совершены административные правонарушения, выразившиеся в том, что 25.03.2022г. в 10.30. при проведении плановых

мероприятий по контролю в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области средняя

общеобразовательная школа №26 города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области, расположенном по

адресу: 446011, Самарская область, г. Сызрань, ул. Заборовская, 20;  СП д/с № 53 446012, г. Сызрань, ул. Хвалынская, 85.
юридическим лицом ГБОУ СОШ №26 г. Сызрань допущены нарушения санитарно-эпидемиологических требований к

условиям воспитания и обучения детей и подростков, а именно:

допущены нарушения санитарно-эпидемиологических требований к условиям воспитания и обучения детей и подростков, а

именно: забор по периметру образовательного учреждения  с 2-х сторон отсутствует полностью , с одной стороны  в заборе

имеются «пролазы». На  лестничной клетке между 2 и  3 этажом, отделка потолка  и стен загрязнена и повреждена;

рекреация на 1-2- 3 этажах нарушено гигиеническое покрытие пола (линолеум), отделка потолка  и стен загрязнена и

повреждена; помещение библиотеки,  кабинеты №№14, 17,18, 25, 26, 21 нарушено гигиеническое покрытие пола (линолеум)

отделка потолка  и стен загрязнена и повреждена; кабинеты  №№7,12,11 отделка потолка,  стен загрязнена; кабинеты

№№16,11 нарушено гигиеническое покрытие пола (линолеум); на 1 этаже (рядом с входом в столовую) нарушена

целостность остекления окна, (наличие трещины). Кабинеты начальных классов №№22,23,26, 27, 28 не оборудованы

умывальными раковинами. В 2-х  кабинетах технологии, каб.№19 (технологии на 2 этаже), каб.№3физика, туалеты для

мальчиков и девочек-  раковины не обеспечены горячим водоснабжением. В кабинете информатики  стулья с мягким

покрытием, в малом спортивном зале используется скамейка с мягким покрытием, что не позволяет проводить влажную

обработку с применением дезинфицирующих средств, не предусмотрены источники местного освещения от экрана

персонального компьютера (ноутбука) или планшета на рабочем месте обучающего. Кабинет № 3 физика: на

демонстративном  столе отсутствуют защитные бортики по наружному краю стола. Не оборудованы туалеты для мальчиков

и девочек на 2-3 этажах. Туалеты для девочек и мальчиков на  1 этаже в неудовлетворительном состоянии отделка потолка

загрязнена и повреждена, нарушено  гигиеническое покрытие пола;  в туалете для девочек двери кабинок требуют

окрашивание, в туалете мальчиков отсутствуют.  Помещение 2-х  гардеробных не оборудованы вешалками, крючками для

раздельного хранения одежды и местом для хранения обуви. Раковины  в стационарных питьевых фонтанчиков имеют

трещины. В кабинетах №№5, 26, 12 покрытие столов и стульев с выраженными повреждениями, нарушена целостность. В

помещениях образовательного учреждения   источники искусственного освещения  содержатся в неисправном состоянии

(кабинет №6 -2 неисправная лампа, кабинет №19 -1неисправная лампа, кабинет №12 -  1 неисправная лампа;  кабинет №14 -

2 неисправных лампы.  Учебные доски в кабинете  технологии (2 кабинета, 1 этаж) не оборудованы дополнительными

источниками искусственного освещения.

СП д/с № 53, 446012, г. Сызрань, ул. Хвалынская, 85.

 Во всех производственных  помещениях пищеблока, помещение прачечной требуется проведение текущего ремонта:

нарушено гигиеническое покрытие, отделка потолка  и стен загрязнена и повреждена. Источники искусственного освещения

содержатся в неисправном состоянии: старшая группа, моечная 1 лампа в не рабочем состоянии, отсутствует защитная

арматура.

СП д/с № 52, 446012, г. Сызрань, ул. Кинельская, 11

Забор по периметру дошкольной организации со стороны частных домов и со стороны гаражей – 153м. отсутствует

полностью; В туалетах групп организации: средняя группа, старшая группа, 2 младшая группа, подготовительная группа

требуется проведение текущего ремонта: наблюдается отслоение плитки от стены, сколы; нарушено гигиеническое покрытие

пола, имеются повреждения и дефекты. В помещениях организации: склад для хранения готовой продукции, кастелянной,

логопедический кабинет, игровая подготовительной группы требуется проведение текущего ремонта: нарушено

гигиеническое покрытие, отделка потолка  и стен загрязнена и повреждена.  Полы на пищеблоке требуют проведение

текущего ремонта, поверхность полов неровная. В помещениях склада готовой продукции, пищеблока, кабинета заведующей

конструкции окон не позволяет обеспечивать возможность проведения проветривания помещений,  чистки окон (рамы

ветхие, покраска частично отсутствует), окна загрязнены.
 (место, время совершения и событие (существо) административного правонарушения)

что является нарушением: ст. 11, 17, 28 Федерального закона от 30.03.99г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения»; п.п.2.2.1, 2.5.3, 3.4.5, 2.4.,11, 2.4.3, 2.4.11, 2.8.6, 2.8.9, 2.4.4, 2.8.3., 3.4.13, 3.4.8, 2.4.9.  СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».
 (указать  номер статьи, пункта, подпункта, части нормативного (ых) акта(ов)требования которого(ых) были нарушены;

наименование, дата принятия и номер данного акта(ов)
административная ответственность за которое предусмотрена                                     ст. 6.7. ч.1.
                                                                                                                                                                                              (номер статьи или статей)

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

в присутствии понятых, свидетели (при необходимости)_________________________________________

                                                                                         (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства)

ОБЪЯСНЕНИЕ ЛИЦА,

в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                              ______________________
                                                                                                                 подпись нарушителя (представителя юридического лица)

       В связи с этим, согласно ст.ст. 2.4, 28.2; п. 63 ч.2 ст. 28.3, 28.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
настоящий Протокол является основанием для вынесения Постановления об административном правонарушении.

 Для рассмотрения  материалов дела   ГБОУ СОШ №26 г.Сызрани
Необходимо явиться:

а) в территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Самарской области в г. Сызрани по адресу: г. Сызрань, ул. Советская, каб. № 4

01.04.2022г. в 10.20.
 дата, время, подпись нарушителя (представителя юридического лица)

б). Федеральный суд__________________________________________________________________по повестке

                                                                                              (района)
         Граждан(ину)ке разъяснены ее (его) права, обязанности и ответственность, предусмотренные ст. 1.4 -1.7, 17.9, 25.1, 25.2, 25.6 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, ч. 1 ст. 51 Конституции Российской Федерации, а именно: лицо, в отношении которого   ведется

производство   по  делу  об  административном правонарушении,  вправе  знакомиться  со  всеми  материалами дела, давать    объяснения,    представлять

доказательства,   заявлять ходатайства  и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, иными процессуальными правами в соответствии с

КоАП РФ, а также не   свидетельствовать  против  себя,  своего  супруга  и  близких родственников.

         Потерпевший вправе знакомиться со всеми материалами дела об административном правонарушении, давать объяснения, представлять

доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью представителя, обжаловать постановление по данному делу,

пользоваться иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.

          Свидетель вправе не свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников; давать показания на родном языке или на языке,

которым владеет; пользоваться бесплатной помощью переводчика; делать замечания по поводу правильности занесения его показаний в протокол.

          Свидетель обязан явиться по вызову судьи, органа, должностного лица, в производстве которых находится дело об административном

правонарушении, и дать правдивые показания: сообщить все известное ему по делу, ответить на поставленные вопросы и удостоверить своей подписью в

соответствующем протоколе правильность занесения его показаний.

          Заведомо ложные показание свидетеля, пояснение специалиста, заключение эксперта или заведомо неправильный перевод при производстве по делу

об административном правонарушении или в исполнительном производстве влечёт ответственность в соответствии с КоАП РФ.

____________________________________________________________________________________________
                                                                      подпись нарушителя (представителя юридического лица), потерпевшего, свидетеля, специалиста, эксперта

К протоколу прилагаются: акт по результатам мероприятий по контролю № 17-05/      от 25.03.2022г.

Иные документы, необходимые для рассмотрения Дела об административном правонарушении___________________

     Должностное лицо территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Самарской области в г. Сызрани

Старший специалист 1 разряда территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Самарской области в г. Сызрани

Малышева А.Ф.                                                                                                                                           _______________

(должность, фамилия, имя, отчество)                                                                                                                подпись

Расписка в получении протокола

Копию протокола № 17-05/        от 25.03.2022 г.
Получил представитель юридического лица директор Стягова Татьяна Семеновна__

Фамилия, имя, отчество и подпись нарушителя (представителя юридического лица)

Предупрежден о явке на рассмотрение дела об административном правонарушении

Дата «25» марта 2022г.    При себе иметь паспорт.

Один экземпляр вручен

                                                        подпись нарушителя (представителя юридического лица)